PAGE
2

       Муниципальное образование

сельское поселение

«Деревня Емельяновка»
Юхновский район Калужской области
Сельская  Дума

РЕШЕНИЕ
 от 27 декабря 2023 года                                                                                        № 127
	О  передаче  полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля администрации муниципального образования  сельское поселение «Деревня Емельяновка» администрации муниципального образования муниципальный район «Юхновский район»

    Руководствуясь статьями  157, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 14 и частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации в целях эффективного осуществления внутреннего муниципального финансового контроля Сельская Дума РЕШИЛА:
    1. Передать полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля администрации муниципального образования сельского поселения «Деревня Емельяновка» органу внутреннего муниципального финансового контроля администрации муниципального образования муниципальный район «Юхновский район».

    2. Установить, что должностные лица администрации муниципального образования муниципальный район «Юхновский район»  при осуществлении полномочий органа (должностного лица) внутреннего муниципального финансового контроля администрации муниципального образования  сельское поселение «Деревня Емельяновка»  обладают правами должностных лиц органа внутреннего муниципального финансового контроля администрации муниципального образования  сельское поселение «Деревня Емельяновка», установленными федеральными законами, законами Калужской области, уставом и иными муниципальными правовыми актами.

    3. Администрации муниципального образования сельское поселение «Деревня Емельяновка» заключить с администрацией муниципального образования муниципальный район «Юхновский район» соглашение о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.

    4. Настоящее Решение  вступает в силу с момента его подписания, и  распространяется  на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

   5. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение «Деревня Емельяновка».
Глава МО сельское поселение

«Деревня Емельяновка»                                                                    С.Н.Солодкая